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«شرق» از آخرین تحولات برجامی گزارش می دهد

بن بست در وین، چانه زنی در نیویورک

  حضور معنادار
علاوه بر حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه، محمد جمشیدی، معاون سیاسی 
دفتر رئیس جمهور و وحید جلال زاده، رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس یازدهم همراه با رئیســی برای حضور در مقر سازمان ملل و حضور باقری کنی، 
رئیس تیم مذاکره کننده هســته ای دولت رئیسی در هیئت جمهوری اسلامی ایران برای 
ســفر به نیویورک حکایــت از آن دارد که تهران پیش  زمینه لازم بــرای هرگونه مذاکره، 
میانجیگری کشــورها و شــاید ادامه گفت وگوها در جهت احیای برجــام را دارد. همین 
نفس حضور باقری کنی ســبب شد تا ناصر کنعانی درباره ســفر معاون سیاسی وزارت 
امور خارجه و مذاکره کننده ارشد به نیویورک به همراه رئیس جمهور و احتمال برگزاری 
دور تــازه ای از مذاکرات برجامی در حاشــیه مجمع عمومی دســت به اظهار نظر بزند. 
سخنگوی دستگاه دیپلماســی بیان کرد: «حضور مذاکره کننده ارشد ایران در این سفر با 
هدف همراهی با هیئت عالی رتبه جمهوی اســلامی ایران است و برنامه تعریف شده ای 
بــرای گفت وگو درخصوص مذاکرات رفع تحریم ها در چارچوب این نشســت و اجلاس 
وجود ندارد». با این حال کنعانی احتمال ازسرگیری مذاکرات هسته ای در نیویورک را رد 
نکرد و در همین زمینه عنوان کرد: «به صورت طبیعی نشســت های بین المللی فرصت 
خوبی برای برگزاری نشست های سیاســی، انجام مذاکرات بین کشورها و فرصتی برای 
تبادل نظر درخصوص موضوعات مورد علاقه کشورهاست. ایران از هر فرصتی برای بیان 

دیدگاه های خود استفاده می کند».
بــا وجود تشــدید اختلافات و تداوم بن بســت در 
مذاکرات، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
روز دوشنبه جاری و در جریان نشست خبری هفتگی 
خــود گفت: «مذاکرات و رایزنی ها برای رفع تحریم ها 
بــه صورت طبیعــی در چارچوب معمــول از طریق 
اتحادیــه اروپا ادامــه دارد و هرگونــه تحولی در این 
چارچوب خواهد بود». علی رغم آنکه دولت بایدن از 
دو جناح ضدبرجامی (اسرائیل و جمهوری خواهان) 
شدیدا تحت فشار است تا جایی که طبق ادعای منابع 
خبری عبــری، بایدن تضمینی به تل آویــو برای عدم 
حصول توافق تا برگزاری انتخابات میان دوره ای کنگره 
داده اســت، ولی بــه هر حال حضور مقامات ارشــد 
مذاکره کننده و عالی ایران در سطح سران در نیویورک 
فی نفسه می تواند این فرصت مغتنم را ایجاد کند که 
تلاش ها برای احیای برجام دوباره از ســر گرفته شود. 
اما اینکه چنین مذاکراتی در خاک آمریکا انجام شــود 
به عوامل متعددی بســتگی دارد؛ هرچند که احتمال 
پیگیــری این گفت وگوها در مقر ســازان ملل بســیار 
ناچیز و حتی غیرمحتمــل می نماید. کمااینکه قبل تر 
هم نماینده آمریکا در ســازمان ملــل گفته بود هیچ 
برنامه ای برای برگزاری نشســت برجامی در نیویورک 
وجود ندارد. به گزارش خبرگزاری رویترز، لیندا توماس 
گرینفیلــد، نماینده آمریکا در ســازمان ملل، در جمع 
خبرنگاران بــه ســؤالاتی درباره برنامه هــای دولت 
واشنگتن در حاشیه نشست ســالانه مجمع عمومی 
سازمان ملل پاســخ داد. وی درباره احتمال برگزاری 
نشستی با موضوع احیای برنامه جامع اقدام مشترک 
(برجام) در نیویورک تصریح کرد: «در حال حاضر هیچ 
برنامه ای برای برگزاری چنین نشستی برای ازسرگیری 
مذاکرات هســته ای وجود ندارد. واشنگتن به اعمال 
فشــار بر ایران برای آنچه پاسخ به آژانس بین المللی 

انرژی اتمی عنوان کرد، ادامه خواهد داد».
  کورسوی امید در نیویورک

با ورود ســید ابراهیم رئیســی به خــاک نیویورک 
در آخرین ســاعات روز دوشــنبه (به وقــت تهران)، 
تلاش هــای دیپلماتیک برخی کشــورها برای احیای 
برجام هم شــروع شــد. در ایــن بین چــراغ اول این 

تحــرکات دیپلماتیک میانجیگرایانه را قطر روشــن کرد؛ قطری که علی رغم شکســت 
نشست دوحه این بار هم شانس خود را در نیویورک برای احیای برجام آزمایش می کند. 
وزیــر امور خارجه این کشــور (قطر) اعــلام کرد درخصوص مذاکــرات احیای برجام با 
حســین امیرعبداللهیان، همتای ایرانی خود، رایزنی کرده اســت. محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی، وزیر امور خارجه قطر، روز گذشــته در صفحه توییتر خود نوشــت: «با حســین 
امیرعبداللهیــان، وزیر امور خارجه ایران دیدار داشــتم. در این دیدار درخصوص راه های 
تقویــت روابط دوجانبه ایران و قطر و آخرین تحولات مذاکــرات ایران و آمریکا پیرامون 

بازگشت به برجام رایزنی کردیم. قطر در راستای احیای برجام تلاش خواهد کرد».

به فاصله ساعاتی بعد از دیدار و رایزنی های برجامی وزرای امور خارجه ایران و قطر، 
محمــد بن عبدالرحمن آل ثانی با نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و مذاکره کننده ارشــد 
دولت بایدن در مذاکرات هسته ای دیدار و رایزنی کرد. در این باره وزارت امور خارجه قطر 
اعلام کرد محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر امور خارجه قطر، در حاشیه نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل با رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، دیدار و رایزنی کرده 
است. در عین حال الخلیج  آنلاین در گزارشی بیان کرد محمد بن عبدالرحمن درخصوص 

تحولات مذاکرات هسته ای ایران و دیگر تحولات منطقه با مالی تبادل نظر کرده است.
چراغ دوم تکاپوهای دیپلماتیک برای احیای برجام را فرانســه روشن کرد. در این بین 
شــاید مهم ترین میانجیگری هم به تلاش های پاریس باز گردد؛ چرا که در مقام قیاس با 
قطری ها، هم در سطح بالاتری (ریاست جمهوری) وارد گود شده اند و هم مکرون جدیت 
بیشتری برای احیای برجام دارد. با نگاهی به تلاش های سیاسی رئیس جمهوری فرانسه، 
هم در دوره ترامپ و هم در دوره بایدن به نظر می رسد که الیزه در بین تروئیکای اروپایی 
بازیگری مشــتاق تر برای حصول توافق است. اگر چه تا لحظه نگارش این گزارش دیدار 
مکرون و رئیسی در مقر سازمان ملل انجام  نشده،  اما آن گونه که خبرگزاری فرانسه نوشته 
اســت «کاخ الیزه اعلام کرده که امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه قرار است امروز 
(سه شنبه) در حاشیه نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل با سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری ایران، در نیویورک دیدار کند». بنا بر اعلام کاخ ریاست جمهوری فرانسه، 
مکرون پس از دیدار با همتای ایرانی اش، فردا با جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا دیدار 

خواهد کرد.
دیدار رئیس جمهور فرانســه، یکی از کشــورهای 
اروپایی عضو توافق هسته ای با رئیسی در  حالی انجام 
خواهد شــد که هنــوز تلاش هــای دیپلماتیک تهران 
و واشــنگتن برای حل وفصل مســائل باقی مانده ســر 
راه احیــای توافق در جریان مذاکــرات وین، به نتیجه 
ملموسی منتهی نشده است. بنابراین دیدار مکرون با 
رؤسای جمهور ایران و آمریکا می تواند در حکم آخرین 
تیــر ترکش اروپایی ها برای حل اختلافات باقی مانده و 
حصول توافق باشد. البته پیش از این تکاپوهای مکرون 
در نیویورک، کاترین کلونا، وزیر امور خارجه فرانسه، روز 
دوشنبه جاری در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل 
درباره مذاکــرات احیای برجام بــه خبرنگاران گفت: 
«هیچ پیشنهاد بهتری روی میز قرار ندارد و این بر عهده 
ایران است که تصمیم درست را بگیرد». کلونا در ادامه 
عنوان کرد: «هیچ ابتکاری برای خارج کردن شــرایط از 
وضعیت کنونی وجود ندارد. بدعهدی آمریکا و تلاش 
برای دادن کمترین تضمین و امتیازها از سوی این کشور 
در مسئله احیای برجام و بی تحرکی کشورهای اروپایی 
به ویــژه از جمله فرانســه از عوامــل اصلی وضعیت 
کنونی مذاکرات هســته ای اســت. ایران پاسخ خود را 
به متن پیشــنهادی اتحادیه اروپا بــرای احیای توافق 
هسته ای داده و تأکید دارد که حاضر نیست از هیچ یک 

از منافع ملت ایران کوتاه بیاید».
 حضور رئیسی در نیویورک و بازشدن گره کور برجام!

در حالی که تلاش هــای دیپلماتیک و میانجیگرانه 
قطر، فرانســه و... برای احیای برجام در جریان است، 
اما دیگر مقامات اروپایی حضور سیدابراهیم رئیسی در 
نیویورک را برای حصول توافق و حل اختلافات چندان 
مثمر ثمر نمی دانند. در  همین  رابطه مســئول سیاست 
خارجی اتحادیــه اروپا و هماهنگ کننده مذاکرات وین 
در گفت وگویی در حاشــیه نشســت ســالانه مجمع 
عمومی ســازمان ملل با تلاش برای مقصر جلوه دادن 
ایــران، اظهاراتی را دربــاره امکان پیشــرفت در روند 
احیای برجام مطرح کرد. به گزارش نشــریه پولیتیکو، 
جوزپ بورل، مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
و هماهنگ کننده مذاکرات ویــن، در جریان حضور در 
نشســت مجمع عمومی ســازمان ملل، با گفتن اینکه فکر نمی کند دیدار با سید ابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور ایران مفید واقع شود، انتظارات را درباره ایجاد گشایشی در زمینه 
مســئله توافق هسته ای ایران کاهش داد. بورل در گفت وگویی با پولیتیکو در حاشیه این 
نشست  گفت: «اتحادیه اروپا تمامی طرفین را تشویق می کرده است تا بالاخره ۱۰ متر آخر 
در روند احیای برجام را نیز طی کنند که انجام نشد. من انتظار ندارم به زودی پیشرفتی در 
زمینه این مســئله در خلال مذاکراتی که اتحادیه اروپا تسهیلگر آن است، حاصل شود». 
هماهنگ کننده مذاکرات وین تأکید کرد: «در سه ماه اخیر، این تعامل و روند چندمرحله ای 
نزدیک و همسو بوده اســت. فعالیت بین طرفین مذاکرات در حال بهبود و دادن نتیجه 

بود،  اما در هفته های اخیر این طور نبود. ما در  حال  حاضر در یک بن بســت قرار داریم». 
بورل با تلاش برای مقصر جلوه دادن ایران در وضعیت فعلی مذاکرات وین تصریح کرد: 
«پیشنهاد آخر و درخواست آخر  از سوی ایران، به درستی در راستای یک توافق نبود و اگر 

قرار باشد بگوییم این هفته اتفاقی می افتد یا نه، من می گویم فکر نمی کنم».
مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در پاســخ بــه اینکه آیا حاضر بــه دیدار با 
رئیس جمهور ایران خواهد بود، با اشاره به اینکه در ماه ژوئن به تهران سفر کرد تا موانع 
را از ســر راه روند احیای برجام بردارد، گفت: «آنهــا (ایران) به من قول دادند، به دوحه 
رفتند، به وین رفتند اما توافق حاصل نشــد. من فکر نمی کنم این (احیای برجام) چیزی 
باشــد که به  واسطه دیدار با رئیس جمهور ایران حل شود». بورل بامداد سه شنبه مدعی 
شده بود که متن پیشنهادی این اتحادیه برای حصول توافق در مذاکرات رفع تحریم های 
ایران در وین، بهترین راه اســت. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در نشست خبری 
سه شــنبه خود در نیویورک بعد از نشســت غیررســمی وزرای خارجه کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا در حاشــیه اجلاس مجمع عمومی ســازمان ملل، مدعی شد: «پاسخ های 

ایران هیچ کمکی برای به نتیجه رسیدن در مذاکرات وین نمی کند».
به نوشــته خبرگزاری اســپوتنیک، جوزپ بورل در ادامه ادعاهای خود گفت: «هیچ 
چیز جدیدی در پرونده هســته ای ایران وجود ندارد و من انتظار ندارم در این هفته اتفاق 
جدیدی رخ دهد». این مقام اروپایی درباره پیش نویس متن پیشنهادی اتحادیه اروپا برای 
توافق در مذاکرات وین، ادعا کرد: «پیشنهاد من برای احیای توافق هسته ای ایران روی میز 
باقی خواهد ماند و راه حلی بهتر از آن نمی بینم». بورل همچنین مدعی شد: «ما هنوز به 
دستیابی به یک نتیجه نهایی در مورد توافق هسته ای ایران نزدیک هستیم و باید ببینیم 

در روزهای آینده چه اتفاقی خواهد افتاد».
این گفته های بورل، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه نزد سازمان های بین المللی در 
وین و مذاکره کننده ارشــد این کشور در مذاکرات وین را مجبور به واکنش کرد. اولیانوف 
درباره وضعیت فعلی مذاکرات وین گفت: «به نظر می آید مقصر جلوه دادن نشــانه ای 
اســت که مذاکرات وین در یک بن بست قرار دارد. اگر این طور باشد، این وضعیت نتیجه 
عوامل متعددی است. تلاش برای اینکه تمام تقصیرها را گردن ایران بیندازیم، منصفانه 
نیست. مذاکرات بیش از حد به برنامه سیاسی داخلی طرف دیگر مذاکرات بستگی دارد».
البته قبل تر از موضع گیری اولیانوف، سیدابراهیم رئیسی هم به تازگی در گفت وگویی 
با شــبکه الجزیره درخصوص موانع موجود در روند احیای توافق هســته ای تأکید کرده 
بود: «موضوع بحث و انتظار ما از مذاکرات وین رفع تحریم های ظالمانه علیه جمهوری 
اسلامی ایران است. در این توافق آن که به تعهد خود عمل کرد، جمهوری اسلامی ایران 
بود. آژانس بین المللی انرژی اتمی قریب به ۱۵ بار اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران 
به تعهداتش عمل کرده و فعالیت های هســته ای ایران هم صلح آمیز اســت». رئیسی 
ادامه داد: «این آمریکایی ها بودند که از توافق خارج شدند و این کشورهای اروپایی بودند 
که به تعهدات خود عمل نکردند. در وین مســئله رفع تحریم ها را دنبال کردیم و البته 
تأکید داشتیم که هر توافقی باید با یک تضمین همراه باشد. دلیل مطالبه تضمین نیز این 
است که طرف های ما در توافق، نقض پیمان کردند و حالا به طور طبیعی باید اعتمادی 

حاصل شود که آنها دوباره نقض پیمان نمی کنند؛ پس تضمین ضرورت دارد».
رئیس دولت سیزدهم بیان کرد: «مذاکرات رفع تحریم ها باید با حل وفصل موضوعات 
پادمانی همراه باشد. اگر قرار باشد موضوعات ادعایی که ما معتقدیم سیاسی و بی اساس 
هســتند، علیه جمهوری اســلامی باقی بمانند، توافق اثر و فایده ای ندارد؛ چون ممکن 
است طرف های توافق همان گونه که حین مذاکرات به شورای حکام آژانس انرژی اتمی 
قطع نامه  پیشنهاد دادند، با سوءاستفاده از نفوذ و ارتباطاتی که وجود دارد، دوباره مشکل 
ایجــاد کنند. پس موضوعات پادمانی باید حل وفصل و تمام شــود و درباره رفع پایدار و 
نه موقتی و مقطعی تحریم ها، تضمین اطمینان بخش داده شــود. اگر مســئله پادمانی 
حل وفصل شود، طبیعتا زمینه توافق وجود دارد. الان هم این آمریکایی ها هستند که باید 
تصمیم بگیرند؛ چون آنها بودند که نقض پیمان کردند. آنها از برجام خارج شدند و الان 

آنها باید تصمیم بگیرند که به تعهد خودشان پایبند باشند».
رئیســی در ادامه مصاحبه با الجزیره انگلیسی خاطر نشــان کرد: «آنچه مانع احیای 
برجام می شــود، تعهدی است که آمریکایی ها باید بدهند؛ ما موضع مان را اعلام کردیم. 
تیــم مذاکره کننده  ما همچنــان پای میز مذاکره حضور دارد و بارهــا اعلام کردیم که به 
یک توافق عادلانه و خوب پایبنــد خواهیم بود؛ اما آمریکایی ها باید تصمیم بگیرند. این 
مشکل در واقع مشکل آمریکایی هاست که باید تصمیم بگیرند چه می خواهند بکنند!». 
البته سید ابراهیم رئیسی در مصاحبه دیگری با برنامه ۶۰ دقیقه شبکه سی بی اس آمریکا 
درباره توافق هسته ای گفت: «ما برای دستیابی به توافق خوب و منصفانه جدی هستیم؛ 
اما در این توافق باید تضمین وجود داشــته باشــد که آمریکا نتوانــد از این توافق خارج 
شــود». او در ادامه افزود: «آمریکایی ها پیمان شکنی کردند. آنها این کار را کردند، وقتی 
شما به تعهدتان وفادار نباشــید، توافق بی معنی است. ما نمی توانیم به آمریکا اعتماد 
کنیم ؛ چرا که قبلا آن را تجربه کردیم. اگر تضمین وجود نداشته باشد هیچ اعتمادی (به 

آنها) نخواهیم داشت».
  سیگنال منفی یا سیگنال های منفی

درست به موازات سفر رئیسی به نیویورک، اقدام دولت بایدن برای اعمال دور جدید 
تحریم ها علیه ایران فضای مذاکره در مقر سازمان ملل را بیش  از پیش کم رنگ کرد. در 
همین زمینه وزارت بازرگانی آمریکا دوشــنبه از اعمال تحریم علیه سه فروند هواپیمای 
باری متعلق به خطوط هواپیمایی ایران خبر داد. به گزارش رویترز، وزارت بازرگانی آمریکا 
اعلام کرد: «سه فروند هواپیمای بوئینگ ۷۴۷ متعلق به شرکت های هواپیمایی ایران را 
که به روسیه خدمات باری ارائه می دهند، به لیست تحریم های خود اضافه کرده است».
اداره امنیت و صنعــت وزارت بازرگانی آمریکا می گوید که هواپیماهای تحت کنترل 
شــرکت های هواپیمایی ماهان، فارس،  ایر قشــم و ایران ایر کالاهایی را از جمله قطعات 
الکترونیکی به روســیه ارســال کرده اند و این باعث نقض قوانین صادرات وضع شده از 

سوی آمریکا علیه روسیه شده است.
البته در روزهای منتهی به سفر رئیسی به نیویورک دولت بایدن بارها اعمال تحریم ها 
علیه ایران را اجرائی کرد. چهارشــنبه گذشته وزارت خزانه داری آمریکا از اعمال تحریم 
علیه ۱۰ شخص و دو نهاد در ارتباط با ایران خبر داد. به گزارش رویترز،  وزارت  خزانه داری 
آمریــکا دلیل اعمال تحریم هــای جدید علیه اشــخاص و نهادهای مرتبط بــا ایران را 
فعالیت های ســایبری «بدنهاد» ایران عنوان کرده بود. در همین راستا وزارت خزانه داری 
آمریــکا محمد آقااحمدی، علــی آقااحمدی، منصور احمدی، مجتبی حاجی حســینی 
رکن آبــادی، مصطفی حاجی حســینی رکن آبادی، احمد خطیبی  عقــدا، معین مهدوی، 
امیرحســین نیک آیین راوری، علی اکبر رشــیدی بارجینی و محمد شاکری اشتیجه را در 
لیســت تحریم های خود قرار داده است. این وزارتخانه همچنین شرکت «افکار سیستم 

یزد» و شرکت «ناجی تکنولوژی هوشمند فاطر» را نیز تحریم کرد.
۱۲ روز پیش و در ۱۸ شــهریور نیــز وزارت خزانه داری آمریکا با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد که سید اســماعیل خطیــب، وزیر اطلاعات ایران را در لیســت تحریم های خود قرار 
داده اســت. همچنین آمریکا تحریم هایــی را علیه وزارت اطلاعات ایــران اعمال کرده 
اســت. وزارت خزانــه داری آمریکا دلیــل اعمال این تحریم را کمک به حمله ســایبری 
ادعایی علیــه آلبانی عنوان کرده بود. هم زمان با این اقــدام، وزارت امور خارجه آمریکا 
در بیانیه ای در همان روز (۱۸ شــهریور) از اعمال تحریم علیه چند شخص و نهاد ایرانی 
خبر داد. در گزارشــی به نقل از رویترز، وزارت  خزانه داری آمریکا با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد تحریم هایی را علیه چهار شــرکت و یک شخص ایرانی اعمال کرده است. «خدمات 
هواپیمایی ســفیران» یکی از شرکت هایی است که ذیل قانون اجرائی آمریکا (که برخی 
تبادلات با روسیه را ممنوع می کند)، تحت تحریم قرار گرفته است. همچنین شرکت های 
«پرآور پارس»، «طراحی و ســاخت موتورهای هوایی (داما)» و «بهارســتان کیش» در 
فهرست تحریم های آمریکا قرار گرفته اند. وزارت خزانه داری  آمریکا در انتها تحریم هایی 

را علیه «رحمت االله حیدری» اعمال کرده است.

شرق: در حالی که شاهد بن بســت در مذاکرات وین هستیم برخی چشم به واپسین تکاپوهای دیپلماتیک کشــورها در نیویورک برای احیای برجام 
دارند. اولین تجربه حضور سیدابراهیم رئیسی در نیویورک برای سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل با انسداد برجامی گره خورده است. با وجود 
آنکه رئیس دولت ســیزدهم پیش از عزیمتش به مقر ســازمان ملل عنوان کرد هیچ برنامه ای برای دیدار و گفت وگو با مقامات آمریکایی ندارد، اما 
هستند بازیگرانی که به دنبال استفاده از فرصت میانجیگری در جهت رفع اختلافات باقی مانده و نهایتا حصول توافق باشند. سید ابراهیم رئیسی هم 
در بدو ورود به فرودگاه جان آف کندی اظهار کرد: «من برای شرکت در هفتادوهفتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل به این سفر آمدم. در این 
ســفر با توجه به فرصت هایی که وجود دارد، به بیان دیدگاه های جمهوری اسلامی ایران می پردازم و نقطه نظرات خود را به اطلاع شرکت کنندگان 
و شــنوندگان می رسانم». در کنار آن سیدابراهیم رئیسی در بخشی از گفت وگو با خبرنگار CBS آمریکا در پاسخ به این پرسش که آیا دیداری با بایدن 
در حاشــیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک انجام خواهید داد، اظهار کرد: «فکر نمی کنم دیدار با بایدن فایده ای داشته باشد؛ نه. دولت فعلی 

آمریکا مدعی است با دولت ترامپ متفاوت است، اما ما هیچ تغییری ندیده ایم».

چهارشنبه
۳۰ شهریور  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۳۸۰

 مدرسه کاربردی علوم ارتباطات «شرق» نخستین دوره فعالیت خود را آغاز می کند. برای دوره نخست کارگاه ها و ورک شاپ هایی طراحی شده است که بتواند 
هم برای این مدرسه نقطه آغاز مطلوبی را ایجاد کند و هم پیش درآمد مناسبی برای آینده مدرسه شرق باشد. در دوره نخست کارگاه ها و ورک شاپ های مد نظر در 
جلســات متناوب و به مدت زمان دو   یا سه ساعت برگزار می شود. سعی بر آن شده است که مدرسان هر کارگاه از میان متخصصانی انتخاب شوند که دانش خود را 
به صورت میدانی یا میدانی- آکادمیک فرا گرفته اند. برخی از مدرســان، روزنامه نگاران «شرق» هستند و سایر مدرسان نیز بعضا با روزنامه «شرق» و فعالیت های 
آن ارتباط کاری تعیین کننده ای داشــته اند. کلاس ها از هفته سوم مهر ماه آغاز می شــود. یک هفته قبل از برگزاری هر کارگاه یا ورک شاپ با متقاضیانی که ثبت نام 

کرده اند، تماس گرفته می شود و زمان دقیق جلسات به آنها اعلام خواهد شد. در کنار آن به هنرجویان سر فصل های آموزشی و رزومه هر مدرس ارائه می شود.  
برای ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر و آگاهی از شهریه های هر کارگاه با شماره ۸۸۹۴۲۰۳۵  و ۰۹۱۲۳۰۸۵۰۲۳ تماس حاصل فرمایید.

آغاز فعالیت و ثبت نام آغاز فعالیت و ثبت نام 
در مدرسه کاربردی علوم ارتباطات «شرق»در مدرسه کاربردی علوم ارتباطات «شرق»

ثبت نام در مدرسه «شرق» از تاریخ ۲۰ شهریور ماه شروع می شود و تا تاریخ نهم مهرماه  ادامه دارد.
در این مدت هر روز  به استثنای روزهای پنجشنبه و تعطیل از ساعت ۱۰  تا   ۱۸ ثبت نام به عمل خواهد آمد

نام کارگاه
روزنامه نگاری اقتصادی

تولید بر مبنای حرکت/ روزنامه نگاری میدانی*
(آموزش کاربردی در محل تولید - روزنامه نگاری مولد)*

تکنولوژی و نوآوری در رسانه
(شناخت فناوری های مدرن ارتباطی)

ویدئو ژورنالیسم در اتمسفر ایران
صفر تا صد تولید در یک رسانه مولتی مدیا
(خبر، گزارش، تصویر و ساخت تصویر ...)

روزنامه نگاری بحران و بعد از بحران
روایت نویسی و قصه پردازی به زبان رسانه

 تکنیک های توییتر نویسی خبری
روزنامه نگاری ورزشی و ضرورت های آن

روزنامه نگاری ورزشی از منظر تاریخ و جامعه
روابط عمومی پلت فرمی
روابط عمومی تجاری**

آموزش کاربردی ایندیزاین
و نکات راهبردی فتوشاپ و ایلوستریتور

فیلمسازی و ارتباطات تصویری
(در محدوده امکانات)

نام مدرس
دکتر محسن ایلچی

  شهرزاد همتی نیلوفر حامدی
دکتر نفیسه زارع کهن

  سینا رحیم پور

دکتر کتایون مصری
علی دهقان

مریم شکرانی
سجاد فیروزی

امیرحسین ناصری
دکتر حسین امامی

دکتر احمد یحیایی ایله ای
علی شهرابی

سعید نبی

درباره مدرس
روزنامه نگار و مدرس دانشگاه

 گزارش نویس شرق
دبیر سرویس اجتماعی شرق

روزنامه نگار و مدرس دانشگاه

سردبیر شبکه شرق

روزنامه نگار و مدرس دانشگاه
سردبیر روزنامه شرق

روزنامه نگار و فعال توییتری
دبیر سرویس ورزشی شرق 

دبیر تحریریه شرق
مدرس دانشگاه
مدرس دانشگاه

گرافیست روزنامه شرق

مستندساز

جلسات، حضوری یا آنلاین
۱۲ جلسه/ حضوری

۶ جلسه حضوری/ میدانی

۶ جلسه/ حضوری

۸ جلسه/ حضوری و آنلاین

۸جلسه/ حضوری
۳ جلسه/ حضوری
۳ جلسه/ حضوری
۵ جلسه/ حضوری 
۵ جلسه/ حضوری

۲ جلسه/ آنلاین
یک جلسه/ حضوری

۱۴ جلسه حضوری/ عملیاتی

۱۰ جلسه حضوری
* زمان هر جلســه بستگی به کار و تشخیص مدرس دارد )دو کلاس و دو مدرس(

است ساعت  چهار  جلسه  زمان   **
نام ورکشاپ

فرهنگ سازمانی رسانه
بازخوانی کاربردی تجربه های رسانه ای

روانشناسی ارتباطات
فرا رسانه/ مالتی مدیاچطور یک رسانه مولتی مدیا راه اندازی کنیم؟روزنامه نگاری در فضای چند رسانه ای

درباره مدرس
روزنامه نگار و مدرس دانشگاه

روزنامه نگار پیشکسوت
سردبیر روزنامه شرق

سردبیر شبکه شرق

نام  مدرس
دکتر کتابون مصری
جلال خوش چهره

علی دهقان

سینا رحیم پور

ساعت/ حضوری
 یک جلسه/ حضوری
یک جلسه/ حضوری
یک جلسه/ حضوری
یک جلسه/ حضوری 

توضیحات
زمان جلسه سه ساعت
زمان جلسه سه ساعت
زمان جلسه سه ساعت

زمان جلسه سه ساعت

وری
جمه

ست 
ی ریا

رسان
طلاع 

گاه ا
: پای

کس
  ع

ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهــوری ایران کــه برای 
شــرکت در هفتادوهفتمیــن مجمــع عمومی ســازمان ملل 
در نیویــورک به ســر می برد، روز گذشــته بــا امانوئل مکرون 
رئیس جمهوری فرانسه در مقر سازمان ملل دیدار و گفت وگو 
کرد. رئیس جمهور اسلامی ایران پیش از این نیز در گفت وگوی 
تلفنی با رئیس جمهور فرانسه با اشاره به «نقض مکرر و فاحش 
تعهدات از ســوی آمریکا و همچنین عدم پایبندی ســه کشور 
اروپایی عضو برجام به تعهدات خود در این توافق بین المللی»، 
گفته بود: آمریکا با وضع تحریم هــای جدید تعهدات خود را 
به طور آشکار نقض کرده است. آیت االله رئیسی با تأکید بر اینکه 
هم آمریکا و هم اروپایی ها باید به تعهدات خود در برجام عمل 
کنند، تأکید کرده بــود: در هر مذاکره ای باید حقوق ملت ایران 
اســتیفا و منافع ملت ما تأمین شود. رئیس جمهور فرانسه در 
ماه های اخیر چند تماس تلفنی با رئیس جمهوری ایران داشته 
است که محور اصلی آن ترغیب ایران به پذیرش پیشنهادهای 
اروپا برای احیای برجام بوده است؛ توافقی که آمریکا در سال 
۲۰۱۸ (۱۳۹۴) و در زمان ریاست جمهوری دونالد ترامپ از آن 
خارج شــد. ایران اخیرا اعلام کرده که آماده همکاری سازنده 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی برای خروج از بن بست میان 

تهران و این آژانس است.

در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
انجام شد

دیدار رئیسي و مکرون


